JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 524, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ELIEZER PEREIRA FERREIRA, matrícula 53467, do cargo de PEB II - ARTES, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23

DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 525, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LINAMAIER BERCE BEMFICA OLIVEIRA, matrícula 49871, do cargo de TECNICO DE

ENFERMAGEM PSF, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 24 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 526, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MICHELE APARECIDA DE OLIVEIRA MENDONCA, matrícula 53616, do cargo de

AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 527, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PALOMA SOARES ARAUJO ARANDA, matrícula 52673, do cargo de COORDENADOR DE

PROGRAMAS DE SAUDE, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 528, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SIMAO VIEIRA DA SILVA, matrícula 50488, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 24 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 529, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 DESIGNAR, o (a) Servidor (a)

SILAS GONCALVES LIMA, matrícula 36257, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL

(MASCULINO), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO,

para responder pelo cargo de CORREGEDOR GERAL DA GUARDA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, nos termos da Lei nº. 3.596, de 27 de junho de 2019,

finalizando seus efeitos em 02 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 530, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 DESIGNAR, o (a) Servidor (a)

SILAS GONCALVES LIMA, matrícula 36257, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL

(MASCULINO), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO,

para responder pelo cargo de CORREGEDOR GERAL DA GUARDA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, nos termos da Lei nº. 3.596, de 27 de junho de 2019,

retroagindo seus efeitos em 02 DE JULHO DE 2023 até 02 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 531, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ANDRESSA DE JESUS DO AMOR DIVINO, matrícula 55499, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 28 DE JANEIRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 532, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JONAS RODRIGUES FERREIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 46.896.428-9 e CPF. nº.

227.924.188-93, no cargo em comissão de SECRETARIO ADJUNTO, referência G, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 28 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 533, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

EDIVALDO GONÇALVES COSTA, portador (a) da cédula de identidade RG. 58.935.630-6 e CPF. nº.

001.882.135-97, no cargo em comissão de DIRETOR ADJUNTO  INSPEÇÃO  E QUALIDADE

ATEND.  SOCIAL, referência C, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de

outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA,

retroagindo seus efeitos em 28 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 534, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

SILVIA SIMÃO SOBRAL, portador (a) da cédula de identidade RG. 19.951.735-6 e CPF. nº.

087.222.338-81, no cargo em comissão de DIRETOR ADJUNTO DE ATENDIMENTO E DEMANDA,

referência C, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 29 DE JANEIRO DE 2025.

Carapicuíba, 29 de janeiro de 2025.